
Hobšovice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.270547N, 14.162168E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1185 (839 let) Katastrální výměra: 989 ha

Počet obyvatel: 360 PSČ: 273 21

Adresa URL: www.hobsovice.cz

O obci
Zemědělská obec Hobšovice, ke které náleží přidružené části Skůry a Křovice, se rozprostírá
na březích Bakovského potoka, 16 kilometrů severně od statutárního města Kladna.

Historie obce
První písemná zpráva o existenci vesnice pochází z roku 1185, kdy je připomínáno jméno Vescemillus
de Hobsovicz. V roce 1228 se již uvádí ves Hobšovice, která ze dvou dvorů odváděla desátek kostelu sv.
Jiří v Praze.

Okolí a příroda
Na Bakovském potoce se nachází významná přírodní památka Hobšovický rybník, který tvoří
zvláště chráněné území. V územním systému ekologické stability se stal regionálním biocentrem.

Současnost obce
Současné Hobšovice se řadí ke členům dobrovolného sdružení obcí Mikroregion povodí
Bakovského potoka. Sdružení se zasazuje o všeobecnou ochranu životního prostředí, koordinaci
investičních akcí, územních plánů, návrhů pozemkových úprav...

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná z turistických tras.
Cyklostezku 26 nalezneme západním směrem, v obci Beřovice.

Památky a zajímavosti
Na návsi se nachází kostel sv. Václava, který se stal farním již roku 1382. Po husitských válkách fara zanikla
a duchovní správu zde zajišťoval slánský děkan. Chrám měl původně dřevěnou zvonici, ale ta byla
koncem 19. století nahrazena zvonicí zděnou se třemi zvony.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7531/hobsovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:50:09


